Протокол № 6
заседания Совета профилактики
при администрации Тувсинского сельского поселения

21 июня  2019 года                                                                                            д. Тувси
Присутствовали : Атманова Л.М., Алеев Ф.К., Петрова Р.И., Федорова С.А., Терентьева В.В., Константинова О.А., Васильев С.Н.
Председатель заседания : Атманова Л.М., глава Тувсинского сельского поселения
Секретарь заседания: Петрова Р.И., ведущий специалист – эксперт администрации Тувсинского с/п.
Повестка дня:
1.О  работе  учреждений культуры в области профилактики правонарушений и пропаганде здорового образа жизни.
2.Об утверждении плана работы Совета профилактики на 2 полугодие 2019 года.

СЛУШАЛИ: Иванову О.Л.- заведующего Тувсинским СДК. Важным направлением работы дома культуры является пропаганда здорового образа жизни, профилактика наркомании среди детей, подростков и молодежи.  В отчетном квартале по ЗОЖ провели ряд мероприятий: игровая программа «Мы за ЗОЖ», урок здоровья «Запомните детки- таблетки не конфетки», профилактическая беседа о вреде алкоголя «Алкоголь пить, себя могилу хоронить», диспут «Курить- здоровью вредить», игровая программа «Мы здоровью скажем «ДА», диспут «Быть здоровым модно», диспут о наркомании «Чтоб беда к нам не пришла». А также провели акции «Мир без террора» и ко дню борьбы со СПИДом «Всем миром против СПИДа». На эти мероприятия в основном приглашаются дети из неблагополучных семей, а также несовершеннолетние состоящих на учете в ПДН.
 ВЫСТУПИЛИ: Петрова Р.И- член Совета профилактики. Предлагаю информацию о работе учреждений культуры по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни принять к сведению.
 РЕШИЛИ:
1.1 Информацию о работе учреждений культуры по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни принять к сведению.
1.2. Работникам культуры продолжить работу по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
2.Об утверждении плана работы Совета профилактики на 2 полугодие 2019 года.
СЛУШАЛИ: Атманову Л.М.- главу Тувсинского сельского поселения. Для согласования предоставляю план работы Совета профилактики за 2 полугодие 2019 года. 
ВЫСТУПИЛИ: Федорова С.А. – Предлагаю утвердить план  работы Совета профилактики за 2 полугодие 2019 года.
РЕШИЛО:
1. Утвердить план  работы Совета профилактик за 2 полугодие 2019 года.
 
 Утвержден           
                                                                                              решением   заседания Совета  
профилактики от  21.06.2019 г.

П Л А Н
работы Совета профилактики
при администрации Тувсинского сельского поселения   на 2 полугодие 2019 год
 
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1
	Протоколы заседаний
	
	

	
	1 заседание
1. О работе УУП за 1 полугодие   2019 года.
2. О работе неблагополучной семьей.
	 
июль
	 
Атманова Л.М.

	
	2 заседание
1. О подготовке МБОУ «Тувсинская СОШ» к новому учебному году.
2. Об организации работы по пропаганде ЗОЖ на территории сельского поселения.
3. О работе с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками.
	август
	Атманова Л.М.

	
	3 заседание
1. Об анализе работы Совета профилактики за 9 месяцев 2019 года.
2. О работе с подучетными лицами за 9 месяцев 2019 года
3.О проведении акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
	сентябрь
	Атманова Л.М.

	
	4 заседание
1. О работе УУП за   9 месяцев 2019 года.
2. О мерах по противодействию терроризму.
3. О работе с лицами, освободившимися из мест лишения свободы.
	       октябрь
	Атманова Л.М.

	
	5 заседание
1. О работе учреждений культуры по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.
2. Об организации работы по профилактике правонарушений в МБОУ «Тувсинская СОШ».

	ноябрь
	Атманова Л.М.

	
	6 заседание
1. О работе Совета профилактики за 2019 год.
2.О работе с с подучетными лицами за 2019 год.
3. Об обеспечении общественного порядка при проведении новогодних мероприятий.
 
	декабрь
	Атманова Л.М.

	2
	Уточнение списка неблагополучных семей, состоящих на учете в КДН И ПДН, лиц, склонных к совершению преступлений и правонарушений, к употреблению спиртных напитков, семейных дебоширов.
	до 05 июля
	Петрова Р.И.

	3
	Посещение семей, находящихся в социально – опасном положении и несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ПДН на дому, обследование жилищно-бытовых условий, проведение профилактических бесед
	В течение   полугодия
	Петрова Р.И.

	4
	Дежурство членов СП на дискотеках, при проведении культурно-массовых мероприятий в сельском клубе
	По графику
	Члены СП

	5
	Принятие мер профилактического воздействия в форме вынесения предостережения, постановки на профилактический учет, проведения профилактической беседы, проверки по месту жительства и учебы лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, склонных к совершению преступлений
	По мере необходимости
	Члены СП

	6
	Организация работы по пропаганде здорового образа жизни, правовых знаний среди населения
	В течение   полугодия
	Администрация сельского поселения, работники культуры*

	7
	Организация досуга детей, работы кружков и секций при сельском клубе и школе
	В течение   полугодия
	Администрация сельского поселения, работники культуры*

	8
	Проведение спортивных и культурно-массовых   мероприятий
	В течение полугодия
	Администрация сельского поселения, работники культуры*


Примечание: (*) соответствует  «согласовано».

Председатель                                                      Л.М.Атманова
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